
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS) www.unical.it 

 

 

Decreto Rettore 
Elezioni suppletive Collegio di Disciplina 

Il Rettore 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 204; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale dell’11 dicembre 2023, n.1618, con il quale è stato nominato il Collegio di 
Disciplina per il triennio 2023/2026; 

PRESO ATTO che a seguito delle dimissioni del prof. Luigi Palopoli, Coordinatore della Sezione Ordinari, 
nonché a seguito del trasferimento ad altro Ateneo del prof. Danilo Pappano, Coordinatore della Sezione 
Associati, è previsto il subentro dei relativi supplenti, rispettivamente il prof. Giancarlo Antonio Statti e la 
prof.ssa Maria Italia Gualtieri; 

RICHIAMATO l’art. 18 del Regolamento per la composizione e il funzionamento del Collegio di Disciplina, 
emanato con il decreto rettorale 26 gennaio 2022, n. 94, aggiornato con decreto rettorale 1^ marzo 2024 n. 
174, che prevede l’indizione di elezioni per l’integrazione dei membri interni supplenti in caso di vacanza; 

RICHIAMATA la deliberazione del Senato Accademico del 24 novembre 2025, con cui è stata autorizzata 
l'indizione delle relative elezioni per un componente interno supplente relativo alla Sezione Ordinari e per 
un componente interno supplente per la Sezione Associati del Collegio di Disciplina; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’indizione delle relative elezioni suppletive; 

CONSIDERATO infine, che il Direttore della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, Dott. Alfredo 
Mesiano ha rilasciato parere di regolarità amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono indette per il 15 gennaio 2026 le elezioni per i 
componenti interni supplenti per la Sezione Ordinari e per la Sezione Associati del Collegio di disciplina 
dell’Università della Calabria – triennio 2023/2026. 

ART. 2 Sono titolari dell’elettorato attivo rispettivamente i professori ordinari e i professori associati di 
ruolo, in servizio presso l’Ateneo alla data di svolgimento delle votazioni. Sono titolari dell’elettorato 
passivo rispettivamente i professori ordinari e i professori associati di ruolo, in servizio presso l’Ateneo, in 
regime di tempo pieno e con almeno cinque anni di servizio nel ruolo di afferenza, e che assicurino il 
servizio per tutta la durata del mandato con scadenza 11 dicembre 2026. 

ART. 3 I membri supplenti da eleggere per la Sezione Ordinari e per la Sezione Associati sono 
rispettivamente: 

- n. 1 professore/essa ordinario/a; 
- n. 1 professore/essa associato/a. 

ART. 4 Le elezioni si terranno in modalità telematica tramite l’applicativo ELIGO. L’ubicazione del seggio 
elettorale è presso l’Area Affari Generali della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, corrente al 

http://www.unical.it/


Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS) www.unical.it 

 

 

cubo 7/b, terzo piano, e le operazioni di voto si terranno dalle ore 9.00 alle ore 15.00; le operazioni di 
spoglio inizieranno subito dopo la chiusura del voto. 

ART. 5 Le candidature debitamente sottoscritte, unitamente a copia di un documento di identità in corso di 
validità, dovranno pervenire mediante compilazione del modulo allegato entro e non oltre le ore 12.00 del 
15 dicembre 2025, pena l’esclusione, con le seguenti modalità: 

- trasmissione a mezzo posta elettronica certificata all'indirizzo: amministrazione@pec.unical.it; 
- mediante deposito cartaceo al protocollo generale di ateneo, corrente al cubo 11/b, dal lunedì al 

venerdì, ore 9.00 – 12.00. 

ART. 6 Il presente avviso è immediatamente reso pubblico sul sito dell’Ateneo per 15 giorni consecutivi 
dalla data di pubblicazione. 

ART. 7 Per quanto espressamene specificato nel presente avviso si rinvia al Regolamento per la 
composizione e il funzionamento del Collegio di disciplina, consultabile al seguente link: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio19_regolamenti_0_2249.html. 

 

 
IL RETTORE 

Gianluigi GRECO 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.unical.it/
mailto:amministrazione@pec.unical.it
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio19_regolamenti_0_2249.html

	Decreto Rettore
	Il Rettore
	DECRETA
	IL RETTORE

		2025-11-27T23:28:22+0100
	IT
	Gianluigi Greco




